' Galhard de Salvanhac abate for-
se dal 1334 d, 1338. Sostiene il
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tíonibus inclinatus, asserens ad hoc mandatum et licentiam habuisse a

reverendo in Christo patre et domíno domino Bertrando Dei gratia

sancte sedis Aquilegensis patriarcha et diligenter considerans et adver-

tens quod per discretam providentiam et maturam circumspectionem,
potentiam et favorem dicti domini Hermani predicti duo mansi cum
omnibus eoîum decimis, iuribus et redditibus redierant ad ius et pro-
prietatem sui monasterii antedicti, qui antea per potentiam, invasio-
nem et tyranniam austeri et sevientis Henrici de Ungrispach non solum
contra mansos ipsos, t verum etiam contra aliabona monasterii nomi-
nati, fuerant et steterant occupati, habíto super hiis cum suis monachis
diligenti tîactatu et deliberatione matura, pensatis premissis ac eciam
gratis serviciis, favoribus et honoribus que et quos ipsum suum mona-

sterium ac eius successores a predicto domino Hermano et illis de do-

mo sua poterunt ad huc consequi et habere, Domino concedente, pto
se ipso suisque in perpetuum successoribus I canonice intrantibus ac

,ri.e 
"t 

.ro-irr. dicii sui monasterii, accedente consensu et voluntate f

dominí fratris Petri de Bononia presbiteri monachi sui et monasterii se-

pedicti ibidem presentis, cum tunc non essent s plures monachi in eo-

dem monasterio constituti, necnon pro augmento et utilitate infra-
scripti livelli annuatim per ipsum dominum Hermanum et eius heredes

dicto monasterio perpetualiter solvendi h ad instar sui predecessori an-

tedicti, dedit, cessit, tradídit ac investivit per suum scapularium, quod
in suis tenebat manibus, dicto domino Hermano pro se suisque heredi-
bus et cui dare voluerit stipulanti et recipientí, iure sui monasterií an-

tedicti i ac pactis et conditionibus infrascriptis semper salvot , ad fir-

' Segue sed etiam depennato.

lo. h Srgrc dedit, cessit depennato.
I Da correggersi in salvis.

TounNnn, Clément, Un uoyage en Frioul
sur le pas d'un géant,Patis 1934,274'85,
che giunse in Friulí attorno a11335 alse-
guito del pattiarca Berrando, che nel
1339 1o pose a successore dell'abate Gio-
vanni nell'abbazia diS. Pietro di Rosaz-
zo. Tuttavía questo autore sembra igno-
rare questa fase intermedia della reggen-

Î Srgu, s depennata. s Segue plwes depenna'

' Segue 'n omnibus semper salvo depennato.

za àelfa Beligna, attestata da alcuni docu-
menti (ad es.8.2620 del 3 giugno 1337),
benché corregga |'errara attribuzione del
Fronro, Vita, 181-83 che vedeva in
Galhard un esponente della casata dei
Salignac, imparentata con i Saint-Geniès.
Cfr. Pascunl, Beligna, col. 107.
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mam sive perpetuum livellum et alio omni modo, iure et forma, quibus
melius et effícatius potuit de iure vel de consuerudine approbata, dic-
tos duos mansos cum omnibus eorum decimis, iuribus, proprietatibus
et honoribus sic redemptos et ad ius et proprietatem dicti monasrerii,
ut premittitur, redactos, ad habendum, tenendum, possidendum, dan-
dum, donandum, alienandum, pro anima et corpore iudicandum et
quicquid ipsi domino Hermano et suis heredibus deinceps perperuo
placuerit faciendum, solvendo annuatim' pro livello et recognitione
dictorum' mansorum eidem domino abbati suisque successoribus seu
dicto monasterio in festo nativitatis Domini marcham unam denario-
rum novorum Aquilegensis monete et nichil plus. Ita etiam quod dic-
tus dominus Hermanus suique in perpetuum successores et ius haben-
tes in capite n singulorum vigintinovem annorum ab ipso domino ab-
bate suisque successoribus sive ab ipso monasterio renovationem in
perpetuum de ipsis duobus mansis petere teneantur et pro ea offerre et
dare libram unam cere. Et quod non possít nec debeat facere aliquam
venditionem neque donacionem alicui collegio, universitati, potenti vel
servo quorum vel alterius causa ius et proprietas dicti monasterii pos-
set perire vel cedi quo ad superius vel inferius I declarata. Imo o dictus
dominus Hermanus vel sui successores quoquo tempore vendere ve-
lent illud prefato domino abbati stipulanti ut supra denunriare renea-
tur et debeat p et ipsi emere volenti dare pro quínque solidis Veronen-
sium parvorum minus quam alteri viventi persone et expectare per la-
psum quíndecim dierum, quod sí dictus dominus abbas emere noluerit q

vel lapsi fuerint dicti quindecim dies abinde inantea,liceat ípsi domino
Hermano ut supra vendere cui voluerit dummodo non personis supe-
rius nominatim expressis, quia ita per pactum inter eos actum extiterit
et expressum. Et hoc ideo promisit et fecit idem dominus Hermanus,
quia exadverso memoratus dominus abbas pro se suisque' successori-
bus et dictus frater Petrus vice et nomine dicti' monasterii solempni
stipulatione per pactum promisit et convenit dicto domino Hermano
pro se suisque heredibus et cui dare voluerit stipulanti ipsos duos

^ Segue livellorum depennato. n capite nell'interlinea con segno d'inserzio-
ne sottostante su ftne depennato. " Segue uft segno diinserzione che non richiama
alcuna annotazione o parola. p In questo periodo lo scriba pone i due uerbi al singo-
lare, concordandoli soltanto con Hermanus. q Segue vel abbreuiato d,epennato.
' Segue successoribus depennato, sostituifo dallerrato he[redibus], a sua uolta depen-
nato. " dicti nellinterlínea con segno d'inserzíone sottostante su totírs depennato-
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mansos et omne eorum ius perpetuo deffendere, manutenere et con-

servare et de dictis mansis et eorum iuribus questionem aliquam non
facere vel movere, nec alicui moventi ullatenus consentire. Que omnia
et singula promiserunt vicissim, silicet una pars alteri, et converso so-

lempnibus stipulationi hinc inde intervenientibus, firma, rata et grata
habere, tenere et non contrafacere vel venire ratione akqua, dolo, inge-

nio sive causa sub obligatione omnium eorum bonorum presentium et

futurorum; dampnorum omnium et expensarum littis et extra et inte-
resse refectione et sub pena dupli valloris dictorum mansorum et eo-

rum iurium vel prout plus valuerint vel meliorati fuerint secundum ex-

timationem bonorum virorum, minus quinque solidos Veronensium
parvorum aut restaurationem in consimili loco. Que pene ambarum
partium totiens conmittantur et peti possint et exigi cum effectu quo-
tiens fuerit per aliquam partium contrafactum, quibus penis solutis vel
non, presens instrumentum perpetuo I obtíneat plenum robur. Pro
quibus omnibus attendendis et inviolabiliter observandis omnía bona
eorum et dicti monasterii, que alter alterius nomine se constituit possi-

dere, sibi vicissim obligaverunt predicte partes t. Actum Bellenie in ec-

clesia Sancti Martini monasterii antedicti.

t sibi ... pattes aggiunto con annotazione a fine atto e con apposito segno

d' inserzione nel testo.

41.